
Mag. (FH) Daniel Pesserer

Verkaufsleiter
Industrie
Tel. +43 699 169 22 380
daniel.pesserer@adler-lacke.com 

ADLER-Werk Lackfabrik  
A-6130 Schwaz | Tirol 
Bergwerkstr. 22
Tel. +43 (0) 5242 / 6922-0

www.adler-lacke.com

  Jahresproduktion 

17.800 
  Tonnen

110
Mitarbeiter in Forschung & 
Entwicklung und 
Anwendungstechnik

MÖBEL | KÜCHEN | INNENTÜREN | PARKETT FENSTER & HAUSTÜREN | HOLZBAU

Bernhard Zangerl

Sales Support Manager 
Industrie International 
Tel. +43 5242 6922 316
bernhard.zangerl@adler-lacke.com 

Klaus Vettori

Verkaufsleiter 
Industrie International 
Tel. +43 699 169 22 429
klaus.vettori@adler-lacke.com 

   Jahresumsatz 2018 

115 M
61 % Exportanteil 

24
Servicestützpunkte 

in Europa

620
  leidenschaftliche Mitarbeiter

83 %
Markenbekanntheit 
bei Privat- und 
Gewerbekunden (AUT)

65 %
nachhaltige Wasserlacke

Peter Stecher

Key Account Manager
Möbelindustrie Österreich
Tel. +43 699 169 22 311
peter.stecher@adler-lacke.com

Bernhard Schiffthaler

Key Account Manager
Fenster/Holzbau Österreich
Tel. +43 699 169 22 378
bernhard.schiffthaler@adler-lacke.com 

ÖSTERREICH

Bastian Flehmer

Key Account Manager
Industrie Deutschland Nord
Tel. +49 173 269 7613
bastian.flehmer@adler-lacke.com

Tim Scharping

Key Account Manager
Fenster Deutschland
Tel. +49 160 97 95 32 53
tim.scharping@adler-lacke.com

DEUTSCHLAND
NORD

Martin Krause

Key Account Manager
Holzbau Deutschland
Tel. +49 160 313 95 64
martin.krause@adler-lacke.com

DEUTSCHLAND

Dipl.-Ing. (FH) Christian Schütz

Key Account Manager
Industrie Deutschland Süd
Tel. +43 699 169 22 361
christian.schuetz@adler-lacke.com

Marco Schlemmer

Key Account Manager
Fenster Deutschland Süd
Tel. +49 172 820 9494 
marco.schlemmer@adler-lacke.com

DEUTSCHLAND
SÜD

INTER-
NATIONAL

Dipl.-Chem. Christian Benz

Geschäftsführer
ADLER Lack AG
Tel. +41 791 055 199
christian.benz@adler-lacke.com 

Jürg Niebecker

Key Account Manager
Fenster/Holzbau Schweiz
Tel. +41 79 752 51 29
juerg.niebecker@adler-lacke.com 

SCHWEIZ

Leon Cremers

Geschäftsführer
ADLER Benelux
Tel. +31 85 064 2020
leon.cremers@adler-benelux.com

Leon Cremers

Geschäftsführer
ADLER Benelux
Tel. +31 85 064 2020
leon.cremers@adler-benelux.com

Giulio Zanin

Key Account Manager
Industrie Italien
Tel. +39 392 924 87 81
guilio.zanin@adler-italia.it 

Dott. Alessandro Marchi

Kaufmännischer Leiter
ADLER Italia
Tel. +39 335 792 5851
alessandro.marchi@adler-italia.it 

ITALIEN

TSCHECHIEN

SLOWAKEI

Piotr Kozak

Key Account Manager
Fenster/Holzbau Polen
Tel. +48 603 848 331
piotr.kozak@adler-lakiery.pl

Mag. Piotr Czado

Geschäftsführer 
ADLER Polska
Tel. +48 12 252 4011
piotr.czado@adler-lakiery.pl 

POLEN

Mag. Jan Bauchner

Geschäftsführer
ADLER Česko / ADLER Slovensko
Tel. +420 734 373 842
jan.bauchner@adlercesko.cz

Tomáš Švec

Sales Manager / Key Account Manager
Fenster/Holzbau Tschechien/ Slowakei
Tel. +420 722 102 182
tomas.svec@adlercesko.cz 

NIEDERLANDE

ADLER INDUSTRY

INDUSTRY

In unseren 
Adern 
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Familienunternehmen in der 
dritten Generation seit 1934

Führender Hersteller von Farben, 
Lacken und Holzschutzmitteln 
mit über 70 % Marktanteil in 
Österreich

Produktion ausschließlich in 
Schwaz, Österreich

Weltweite Präsenz, Handels
partner in 25 Ländern, Tochter
gesellschaften in Deutschland, 
Italien, Tschechien, Polen, 
Schweiz, Slowakei und Benelux

Umfassendes Produktportfolio: 
Holzschutzmittel und Beizen, 
Möbel- und Parkettlacke, Fenster- 
und Haustürenbeschichtungen

620 Mitarbeiter, davon 110 in 
Forschung & Entwicklung – 
10 % des Umsatzes wird jährlich 
in diesen Bereich investiert

ADLER auf einen Blick Was haben wir zu bieten?

Maßgeschneiderte Beschichtungs
lösungen speziell angepasst auf 
Ihren Produktionsprozess

Persönliche und individuelle 
Beratung

Fundiertes Expertenwissen 
für Produkte, Maschinen und 
technische Abläufe

Moderne hauseigene Anwendungs
technik, die Ihnen problemfreie 
Abläufe mit anlagenspezifischen 
Produkten garantiert

Anlagenoptimierung und Farbton-
harmonisierung verschiedener 
Zulieferer und Produktionsstätten

Hervorragendes Netzwerk im 
Bereich Industrie und Architektur

FENSTER UND HAUSTÜREN

HOLZBAU UND FERTIGHAUS

MÖBEL UND PARKETT

Möbel
Küchen
Innenausbauten
Innentüren
Parkettböden
Treppen
Leisten
Fenster 

Wir produzieren Beschichtungen für ...

Unsere Kunden...

In einer Zeit harten Wettbewerbs sind wir froh, mit 
langjährigen Partnern zusammenzuarbeiten. Gemeinsam 
erreichen wir ein neues Niveau der Oberflächenbeschich-
tung und erzielen nachhaltigen Erfolg am Markt.

Holzschutz
Beizen
PUR-Lacke
Wasserlacke
UV-Wasserlacke
Voll-UV-Systeme
Öle & Wachse
Glaslackierung
Effektlacke

Brandschutzbeschichtungen
Vacuum-, Gieß- und Tauchlacke
Inert-Technologie
Excimer-Technologie
Selbstheilende Lacksysteme
Brillenbeschichtungen
Primer & Decklack für Digitaldruck
Reinigung & Pflege 

Unsere Systeme & Technologien ...

Wir entwickeln die beste Beschichtungslösung für Sie.
KOMPETENT. INNOVATIV. EFFIZIENT.

FORDERN SIE UNS (AN):

Haustüren
Holzbauten
Fertighausteile
Holzwaren
Schiffsinnenausbauten
Imprägnierwerke
Särge


